DODATEK ¢. 9 K POJISTNE SMLOUVE é&. 107008177

pro pojisténi dlouhodobého vyvozniho odbératelského Uvéru uzaviené mezi Exportni garanéni

a pojistovaci spole¢nosti, a.s, a Ceskou exportni bankou, a s. dne 10. 5, 2011, ve znéni pozdéjSich

dodatk
Pojistitel:
obchodni firma; Exportni garanéni a pojistovaci spoleénost, a.s.
pravni forma: Akciova spole¢nost .
sidlo; Vodi¢kova 34/701, 111 21 Praha 1. Ceska republika
C: 45279314
DIC: C245279314
zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, spisova znacka B 1619
bankovni spojeni; Ceskoslovenska obchodni banka, a.s.
Cislo uctu:
kterou zastupuiji: Ing. Jan Prochazka, predseda predstavenstva

JUDr. Marek Dlouhy, mistopredseda predstavenstva

(dale jen "pojistitel")

a
Pojistnik/pojistény:
banka
obchodni firma: Ceska exportni banka, a.s.
pravni forma: Akciova spole¢nost ;
sidlo: Vodickova 34 &.p. 701, 111 21, Praha 1, Ceska republika
IC: 63078333
DIC: CZ63078333

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, spisova znacka B 3042
bankovni spojeni:
kterou zastupuji: Ing. Jaroslav Vyborny, MBA, predseda predstavenstva

Ing. Emil Holan, €élen predstavenstva

(dale jen "pojistény™)

(pojistitel a pojistény dale spole¢né také jen ,,smluvni strany")

1.

Pojistitel a pojistény uzavieli dne 10. 5. 2011 Pojistnou smlouvu typu ,D* ¢ 107008177 pro
pojisténi vyvozniho odbératelského uvéru proti riziku nezaplaceni, ve znéni pozdéjSich dodatku
(dale jen ,pojistna smlouva"). Nasledné byl dne 6, 1. 2012 uzavien Dodatek ¢ 1 k pojistné
smlouvé, ktery zohledrioval | Dnc 17. 12, 2012 byl uzavien Dodatek €. 2

k pojistné smlouve, ktery zohledrioval I
B Dnre 28. 2. 2014 byl uzavien Dodatek €. 3 k pojistné smlouvé, ktery kromé jiného

zohledhoval I Dne 24, 7. 2014 byl uzavien Dodatek €. 4
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k pojistné smiouvé, ktery zohlediioval
I Dne 27. 4. 2015 byl uzavien Dodatek €. 5 k pojistné smlouvé,

ktery zohledioval I, Dne 1.
11. 2015 byl uzavien Dodatek ¢ 6 k pojistné smlouve, ktery v souvislosti s |G

N Dne 2. 2. 2017 byl
uzavien Dodatek €. 7 k pojistné smlouvé, kterym se smluvni strany dohodly na zohlednéni (i)

B Dne 26, 2. 2019 byl uzavien Dodatek €. 8 k pojistné smlouvé, kterym se smluvni strany

o}
o
>
o
==

<
>
o

Timto dodatkem €. 9 k pojistné smlouvé (dale také ,Dodatek €. 9%) se smluvni strany dohodly na (i

Predmétem pojisténi jsou pohledavky vyplyvajici ze smlouvy o Gvéru ¢. I ze dne .
véznéni pozdéjSich dodatkl (dale jen ,smlouva o uvéru") uréené pro financovani smlouvy o
vyvozu ¢. I ze dne 2 vystavbu vyrobniho zavodu a dodavku technologie na
produkci OSB desek v celkové hodnoté | zaviené mezi Ceskym vyvozcem,
spolecnosti PSJ a s., a ruskym dovozcem, spole€nosti OO0 DOK KALEVALA se sidlem Shuyskoe
shosse 80, 185910, Petrozavodsk, Republika Karéiie, Ruska federace.

Vyznam pojmu uzivanych v tomto Dodatku ¢&. 9 je vykladan tak, jak je uvedeno v pojistné smlouvé
a dokumentu Indicative Term-sheet podepsaném pojisténym a dluznikem dne 24. 9. 2015, ktery
tvofi pfilohu Dodatku €. 6 k pojistné smiouvé ze dne 11. 11.2015.

5. V souladu s ¢lankem 6 odstavcem 7 pojistné smlouvy a v navaznosti na zadost pojisténého ze dne

11.9. 2019 obé& smluvni strany souhlasi s nasledujicimi zménami pojistné smlouvy:
Clanek 1. odstavec 3. se méni a nové zni:

~omlouva o uvéru stanovi poskytnuti uvéru v souhrnné vysi | . kicra zahrnuje IR
hodnoty smlouvy o vyvozu, t. I Z cchoz I - Cxport
Contract Value (definice dle Concensu OECD) smlouvy o vyvozu pfedstavuje hodnotu
financovanych mistnich nakladi, a dale llpiedepsaného pojistného, 1, NG
Akontace ve vySi I by'a dluznikem uhrazena. Cerpani Gvéru se uskutecnilo
v pribéhu [l mésict se zacatkem v I 2 vkoncenim v I Nacerpana jistina
ve vySi I byia caste¢né spiacena v obdobi I 2 to ve vysSi
, tzn. 2ze nesplacena jistina predstavuje k NGk Y
Splaceni nesplacené ¢asti jistiny uvéru se predpoklada ve i
nepravidelnych splatkach od I do B v souladu s nasledujicim platebnim
kalendarem:
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Koneéné datum splatnosti je (AN

Clanek 1, odstavec 4 se méni a nové zni:

Maximaini_pojisina hodnota ¢ini EUR e
N,

zahrnuje vy&erpanou jistinu

ve vysi uroky a poplatky A < formé

commitment fee (dale ,pojisténa pohledavka®). Pfi devizovém kurzu Ceské narodni banky 24,23

KE/EUR platném dne 10.5.2011 je pfedstavovana Castkou A
I ——

Clanek 1, odstavec 5 se dopliiuje o pism. k) a nové zni:

~Splaceni uvéru bude zajisténo vyuzitim nasledujicich instrumentu:
a) i
b)
c)

o
—
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Clanek 1, odstavec 13 se méni a nové zni:

,Ostatni podminky pojisténi:
Pojisteny smluvne zavaze dluznika k tomu, ze:
a) d " .

o

d)

[e]
—
¢ l &
3
3
¢

=
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Do Clanku 1 se dopliuje odstavec 15, ktery zni:

4
g
K

—
a3
g

3
8 3
< 3

3

3

5 |
q
d
¢
d
h
9
d
|

Clanek 4, odstavec 2 se méni a nové zni:

,Pro pojisténi dle €lanku 2 pojistné smlouvy je uplatnéna pojistna sazba [l z jistiny uvéru.”

Clanek 4, odstavec 4 se méni a nové zni:

,Celkova c¢astka pojistného ¢&ini

Clanek 6, odstavec 1 se dopliiuje o novy bod XIV., ktery zni:
,»XVI. Zadost pojisténého o sjednani Dodatku €. 9 ze dne 11. 9. 2019%
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7

6. Ostatni ustanoveni pojistné smlouvy zlstavaji nezm&néna.

7. Pojistény na pojistném dosud uhradil | Doplatek pojistného v souvislosti se

zménami dle tohoto dodatku ¢ini [NSSESEEEEEE. Doplatek pojistného je splatny ve splatkach dle
nasledujiciho splatkového kalendare:
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8. Pojistény se zavazuje, jakékoli platby pfijaté v souvislosti s obchodnim pfipadem dle pojistné
smlouvy pouzit na uhradu pojistného.

9. V pfipadé, Ze dluznik pojisténému ve vysi a terminu uvedeném v uvérové smlouvé castku
odpovidajici jakékoliv splatce doplatku pojistného neuhradil, nebude prodleni pojiSténého
s uhrazenim takové splatky doplatku pojistného povazovano samo o sobé za poruseni podminek
pojistné smlouvy majici za nasledek rozhodnuti pojistitele odmitnout pojistné plnéni, a pojistitel se
zavazuje na pojisténém nevymahat ani sankcionovat nezaplaceni této splatky doplatku pojistného
v Castce odpovidajici dluznikem neuhrazené Castky na doplatek. To se nevztahuje na prvni splatku
doplatku pojistného uvedenou v Dodatku €. 9 k pojistné smlouvé. V pfipadé neuhrazeni byt jen
Casti jakékoliv splatky doplatku je pojistény povinen fadné vymahat dluznou neuhrazenou ¢astku
doplatku vi¢éi dluznikovi. Jakakoliv Uhrada nebo inkaso od dluznika bude pfednostné pouzito na
Uhradu dluzné ¢astky doplatku pojistného, tedy i pfed Uhradou splatnych urokd a jistiny.

10.Tento Dodatek €. 9 k pojistné smlouvé ¢. 107008177 vstupuje v platnost dnem podpisu obéma
smluvnimi stranami a nabyva Ucinnosti dnem uhrazeni ¢asti doplatku pojistného ve vysSi I
B a2 Ucet pojistitele nebo nabytim uGc€innosti dodatku ¢ GGG
upravujici podminky restrukturalizace, podle toho, ktera ze skute€nosti nastane pozdéji.

11.Tento dodatek je vyhotoven ve tfech stejnopisech, z nichZz pojistitel obdrzi jeden (1) vytisk a
pojistény dva (2) vytisky.

310" 2019 i -10-2019
Vv Praze dne ............ 2019 V Praze dne.................. 2019
pojistény
Ing. Jaroslav Vyborny, MBA an Prochazka
prfedseda predstavenstva isecra predstavenstva
a a
Ing. Emil Holan JUDr. Ing. Marek Dlouhy
. Clen predstavenstva mistopfedseda predstavenstva
Ceska exportni banka, a.s. Exportni garanéni a poji§tovaci

spoleénost, a.s.

Exportni garanini
a pa]lstovacf
spolecnost, a.s.
NGAP odickova 34/701
11121 Praha 1
taiika rtpubiika
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CzECH EXPORT BANK

CESKA EXPORTNI BANKA

Exportni garancni a pojistovaci spole¢nost, a.s. pocet listd: 7~

Vazeny pan
JUDr. Ing. Marek Dlouhy
naméstek generalniho feditele

Vodickova 34/701
111 21 Praha 1

V Praze, 11.9. 2019
________________

Véc: 000 DOK Kalevala - zadost o souhlas s upravou podminek pojistné smlouvy

Vazeny pane naméstku,

obracime se Vas v souvislosti s obchodnim pfipadem vystavby zavodu na zpracovani
OSB desek vKarelii (,Projekt"], dluznik: 000 DOK Kalevala (,Kalevala", ,Dluznik",
LKlient"], pojistna smlouva pro pojisténi vyvozniho odbératelského uvéru proti riziku
nezaplaceni ¢. 107008177 D ze dne 10. 5. 2011, ve znéni pozdéjSich dodatku (,pojistna

smlouva" nebo ,PS"], uvérova smiouva N < znéni pozdeéjsich
dodatkd (,uvérova smlouva" nebo ,US"].

V navaznosti na vysledky posledniho spoleéného jednani Dluznika, investora, CEB

a EGAP dne Il ' Petrohradé a rovnéz s ohledem na pisemné Zadosti Dluznika
si dovolujeme EGAP v souladu s c¢&lankem XIII odst. 3 pism. a] VPP D pozadat
o (i) udéleni souhlasu se zménou nize popsanych podminek US a dale (ii) o upravu
PS zohlednujici parametry projednavane | (' ¢ru obchodniho
pfipadu Kalevala.

NiZe uvedené skuteCnosti budou ze strany CEB projednany dne | na zasedani
Uvérového vyboru.

1. Souhlas se zménou NG

Dluznik se na jednanich v roce |l 2 dopisem ze dne |l (viz pfiloha ¢. 1] obratil
na CEB s zadosti o zménu I
I - zménu profilu a vySe naslednych

splatek - viz tabulka dale v textu.

Pozadavek Dluznika je dle nazoru CEB od(ivodnén zejména:

Ceska exportni banka, ' B "Tibythe « Itof Prague. S nB. filé Nc "0A2
Adress: Phone: *420-222 843 111 E-moll: ceb@ceb,cz Identification No.: 63078333
Progue 1, Vodickova 34/701 Fax: *420-224 226 162 Web: wvJViCBb.cz VAT: CZ63078333

PSCCZ-111 21, P,0,80X870 |
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Navrh nového splatkového kalendafe umoznuje NN, (iVEru v roce
N - 7achovava kontinuitu splatek, tj. neumoZiuje
odklad Zadné splatky jistiny v pIné vysi. Rovnéz nekalkuluje s
.
I - P'atby nabéhlych aroki a doplatkl pojistného budou probihat nadale
bez preruseni. Dluznik v ramci historie vztahti s CEB/EGAP svoje finanéni zavazky plnil
s Casovymi prodlevami, ale svym zdavazkim v napravnych terminech dostal a prokazoval
konstruktivni pfistup ve snaze o udrzeni kontinuity splaceni. Jednim z hlavnich davoda
Zzadosti o souhlas s restrukturalizaci Gvéru je snaha vytvorit Dluznikovi prostor pro
stabilizaci provozu (stabilni vyrobni kapacita, pracovni kapital atd.).

Dle finan¢nich projekci predlozenych klientem bude Projekt generovat dostate¢né
zdroje pro splaceni jistiny a aroki (dle informace od klienta EBITDA uvedena

v predlozené projekci |G  Potvrzuje
to i historicky dosaZzené EBITDA v r.

B edpovédi spotieby OSB desek v Ruské federaci (,RF") pro nadchazejici
dekadu kolisaji od jjlillilieZ po dvojmistné ¢islo do roku [jjjil}. Dle OSB Market Study
spole¢nosti Poyry (v DMS) se vletech |l piedpoklada dalsi narist spotreby
OSB desek v RF cca jjjij ro¢né, véetné narlistu podilu exportu OSB desek z RF i
celkovych trzeb). V pfipadé mirného ristu spotifeby OSB desek v nejblizsich letech se
Kalevale podafi udrZet stavajici marZi na stejné Grovni jako v letech [l to je cca
R

V soucasné dobé je trh s OSB deskami v RF rozdélen mezi 3 hlavni vyrobni skupiny.
Vystavba vyrobnich zavodi byla uskute¢néna s pouzitim financovani formou ,project
finance". Je tedy velkd pravdépodobnost, Ze klicovi hra¢i se dohodnou na takové
prodejni cené OSB desek, kterd umozni vyrobclim plnit dluhovou sluzbu. V pfipadé
planovaného navyseni vyroby Kalevaly v letech [l RN bude rostouci trh
v RF schopen toto mnozstvi absorbovat. Vzhledem k vysokym nékladim (cca EUR il
) spojenym s vystavbou zavodu na vyrobu OSB desek je, béhem nasledujicich 2-3 let,
nastup nového hrace na trh malo pravdépodobny. Import desek ze zahrani¢i pfi
soucasném kurzu RUB/EUR neni vyhodny z diivodu vysoké prodejné ceny.

2. Zména maximalni pojistné hodnoty vsouvislosti supravou splatkového
kalendare

Pojistna smlouva uvadi maximalni pojistnou hodnotu ve vysi | N t2to
zahrnuje jistinu ve vysi [ AR Croky ve vysi - 2 poplatky
ve vysi EUR iiiiniig-

K B klient uhradil na drocich ¢astku ve vysi SN Dlc nové
navrzeného splatkového kalendafe ma klient do roku [jjiiijuhradit troky ve vysi il
R (22 predpokladu, Ze nebude dochézet ke zpoZdénim s platbami).
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zastavena ve prospéch Promsvyazbank. [, © Cctnd

registrace v rejstiiku movitych véci v RF, bude moZné provést az po tthradé kupni

ceny su8i¢ky v plné vysi (pfi soucasném zruseni

; klient pfedpoklada, Ze by se tak mélo stat v pribéhu R
prem—

e V souvislosti s platformou Zelezniéni vle¢ky klient zaslal CEB intern{ dokument
kuvedeni platformy do provozu a dale oznamil, Ze oproti plivodnimu
predpokladu nebude platforma registrovana jako samostatny objekt. [N

e Zastava

I Klient opakované informoval, Ze

5. Nedodrzeni (S - dalsich povinnosti DluZznikem

a) Vydéani , | ve kterém se CEB, a.s. vzdava prava kvalifikovat jako
pripad poruseni ivérové smlouvy nize uvedené skutec¢nosti:
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(i) o udéleni pisemného souhlasu EGAP se zménou podminek uvérové smlouvy
dle vySe popsanych navrhu; a

(i) o zajisténi pripravy korespondujiciho dodatku k pojistné smlouvé tak, aby
byly pfislusné smluvni dokumenty sjednany bez zbytecného odkladu.

S pozdravem
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KAHEBATriA

WOOO PROCBBSINO MIUL

OdinecTRo ¢ orpamiHemioii oTncTCTBCHuncTMo
/(cpcBoo6pabaTbrRaioi[jiiri KONtfiimai «Ka.'iCKa.ia»
(OOOJIOK «Ka.'icRa.'ra»)

185013. PocciifiCKaiji i>c,iepamui.

r. HerpoiaBOiicK, 11I\1kKoe niocce. 80
TC1 +7(8142j59 W75
e-mail; /.ivod a kalcvulao:<b ru
uuw kak'vjl<io:ibni
OKIIO 79787960, OITH 1067847352946.
mil-l /Krin 7807.3f 1832/10010KK11

lia Xe OT« » 20

Czech Export Bank, plc.

Rc: Facility Agreement No. |

Dear Mr. I

We are writing to you with respect to the restructuring process. Based on the results of the last meeting
in St Petersburg as well as e-mail correspondence, we suggest the following schedule for the principle

amount:

Also we suggest the following IS IS

We are looking forward to your kind reply and hopeflilly also for the proposed schedules to be accepted.

Yours““cerely,
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KANEBAIIA Mr. Jaroslav Vyborny

Chairman of the Board of Directors
Chief Executive Officer
Czech Export Bank, plc.

waac3 PRacEBSiivQ mMiuL

ODmecTBo ¢ orpaHHHeHHoii
OTBeTCTBeHHOCTbK)
repeBooSpaSaTbiBaiomHH KOMCHHaT
«KajieBajia»

(000 AOK «KajieBajia»)
185013, PoccHHCKaa «I>eAepauna,

r. rierposaBOACK, IIIjTiCKoe uiocce, A-80
Teji. +7 (8142)59 94 75
e-mail; zavod’(7kalevalaosb.ru
\\Av\v. kaleValaosb.ru

OKnO 79787960, OrPH 1067847352946,
HHH/KIin 7807311832/100101001

|
Ha Ks OT« » 20 r.

Re: I
Dear Mr. Jaroslav Vyborny,

We are writing to you again with reference to the issue of demarcation of the | IIIIIIIIENGgGgdgdGdGEEE
within the project WPM "Kalevala" (hereinafter Kalevala).

First of all we wouid like to thank you and your colleagues for the effective telephone call, took place
on . regarding such important issue as extension of the production line of the Project
Kalevala.

With reference to the subject of this letter we wouid like to inform, that within the pian of the
produaion line extension (build up of the I the status of the G
become [ As we have already mentioned before the rj I destined to maintain
stable supply chain of raw materials and deliver finished goods without additional works (i.e.
expenses), connected to the «transloadings», that is a |IIIIIIIIIIHINGEEEEEEEEEEEEEES
|

Please be informed, that failure to |
|
I This fact will have highly negative influence on operating expenses

ofthe . that makes economically impossible its further operation. Let us make an accent
on the fact that the target of production line extension become impossible without NG

Having regard to the above stated, we kindly ask you to grant Kalevala with CEB's consent prepared

in a proper manner for IIIIIIEIGGGGGGNGGNGEE (with reference to the
statutory requirements). This is needed to allocate

Let us mention, that we have already paid some legal Services to | IS connected to
the Memorandum (about effects on the ) in amount aimost . however we
still have not received any information regarding further development of this issue. This process
continuing from ¢ I and this time reflects its crucial significance for the Project.

We lookinll r understanding and kindly ask to make every efibrt to speed up the

process.
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